Федеральный проект «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» - Мастерские

Нормативно-правовая база:

Министерство просвещения Российской Федерации

- 1.Федеральный закон от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
- 2. Паспорт национального проекта «Образование», утвержденный президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018г.№16)
- 3.План мероприятий реализации федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования»), утвержденного проектным комитетом по национальному проекту «Образование» от 7 декабря 2018г. №3
- 4.Документация на участие в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление в 2022-2024 годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение товаров (работ, услуг) в целях создания (обновления) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденная Министерством просвещения Российской Федерации от 01 апреля 2021г.
- 5. Типовые рекомендации по отбору образовательных организаций, реализующих профессионального образования, среднего целях программы (обновления) их материально-технической базы в рамках федерального проекта профессионалы» (Повышение конкурентоспособности «Молодые профессионального образования)» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2022-2024 годах, утвержденные Министерством просвещения Российской Федерации от 23 июня 2021г.
- 6.Методические рекомендации об оснащении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, материально-технической базой по приоритетным группам компетенций, утвержденные Министерством просвещения Российской Федерации от 01 апреля 2021г.

Министерство образования и науки Республики Татарстан

- 1. Постановление Кабинета министров Республики Татарстан «О реализации созданию (обновлению) материально-технической базы в мероприятий по образовательных реализующих организациях, программы среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Молодые конкурентоспособности профессионалы» (Повышение профессионального образования)» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2022-2024 годы от 21 июня 2021 № 486
- 2. Приказ министерства образования и науки Республики Татарстан «Об утверждении перечня профессиональных образовательных организаций, в которых запланировано создание (обновление) мастерских в 2022 году, в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» от 29 октября 2021г. № под-1395/21
- 3. Приказ министерства образования и науки Республики Татарстан « Об утверждении дизайн-проектов мастерских профессиональных образовательных организаций, в которых запланировано создание (обновление) мастерских в 2022 году, в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» от 13 декабря 2021г. № под-/1674/21
- 4. Приказ министерства образования и науки Республики Татарстан «Об утверждении перечня оборудования для создания (обновления) материальнотехнической базы профессиональных образовательных организаций, в которых запланировано создание (обновление) мастерских в 2022 году, в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» от 15 декабря 2021 г. № под-1686/21
- 5. Приказ министерства образования и науки Республики Татарстан «Об утверждении перечня оборудования для создания (обновления) материально-технической базы профессиональных образовательных организаций, в которых запланировано создание (обновление) мастерских в 2022 году, в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» от 22 февраля 2022г. № под-287/22

<u>Локальные акты колледжа</u>

- 1. Дорожная карта колледжа, утвержденная директором ГАПОУ «БСТК» от 20.10.2021г.
- 2. Приказ «Об утверждении рабочей группы и реализации мероприятий федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» от 03.11.21021г., №294

- 3. Положение о рабочей группе по реализации проекта «Государственная поддержка профессиональных образовательных организаций в целях создания (обновления) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» (Приложение к приказу «Об утверждении рабочей группы и реализации мероприятий федерального проекта «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование» от 03.11.21021г., №294)
- 4. Приказ «Об утверждении ответственных лиц за достижение целевых показателей проекта» от 08.11.2022г., №297
- 5. Приказ «Об утверждении плана-графика реализаций мероприятий проекта» от 10.11.2021г., № 299
- 6. План-график реализации мероприятий (Приложение к приказу «Об утверждении плана-графика реализаций мероприятий проекта» от 10.11.2021г., № 299
- 7. Приказ «О создании мастерских» от 01.07.2022г., №120
- 8. Положение о мастерской, оснащенной современной материально-технической базой по компетенции «Кузовной ремонт» (Приложение к приказу «О создании мастерских» от 01.07.2022г., №120
- 9. Положение о мастерской, оснащенной современной материально-технической базой по компетенции «Управление локомотивом» (Приложение к приказу «О создании мастерских» от 01.07.2022г., №120
- 10.Приказ « Об утверждении новых рабочих мест» от 31.08.2022г., №150
- 11. Приказ «О возложении обязанностей заведующих мастерскими» от 31.08.2022г., №150
- 12.Приказ «Об утверждении положений о мастерских и должностных инструкций заведующих мастерскими» от 31.08.2022г., №150
- 13. Приказ « О распределении обязанностей руководителей колледжа по реализации федерального проекта «Мастерские» в части размещения материалов проекта на сайте колледжа от 18.04.2022г. № 63
- 14. Приказ «Об утверждении Программы модернизации на 2022-2024гг. от » от 31.08.2022г., №150